
IZVOD 

 iz  

ZAPISNIKA 

 sa Vanredne Skupštine   SAPO-a, održane  u Sredu 26. Decembra 2018.  god  sa početkom u 12.00 sati  , u 

Domu Učenika Srednje PTT Škole,ulica Zdravka Čelara 16, 11060, Beograd, kod Sportske Hale „Pionir“,  sa 

sledećim odlukama: 

Pod Tačkom 3. dnevnog reda: 

 Miodrag Kastratović je upoznao prisutne sa trenutnim stanjem u Srpskom plesu i odnosima WDSF-IDO i PSS-

SAPO, vodila se rasprava u koju su bili uključeni svi prisutni na Skupštini  

Jednoglasno je usvojen predlog: 

Da se pravno zaštite svi članovi SAPO-a koji budu dobili inspekcijski nadzor po bilo kom osnovu ,  poslat od 

starne PSS-a. Takodje da se pomogne i klubovima koji nisu članovi SAPO-a a ugroženi su. Skupštini se obratio 

predsednik “Živimo Zdravije” Bata Djordjević i obećao svu pomoć SAPO-u u pravnom i organizacionom  smislu! 

 

Tačkom 4. dnevnog reda: Takmičarski kalendar za 2018. 

Jednoglasno je usvojen predlog da datumi održavanja takmičenja u 2019.godinu budu: 

 

9-10.Mart Beograd /spec igre u paru + Festival + KV za SAPO Šampionat i IDO takmičenje/ 

Izborno SAPO takmičenje za :  

-IDO EUROPEAN BALLET, JAZZ, MODERN AND CONTEMPORARY CHAMPIONSHIPS, Deadline: May 15, 

2019, Country: Czech Republic, City: Prague 

 

24. Mart Lazarevac / Festival + KV za SAPO Šampionat i izbor za IDO takmičenje / 

Izborno SAPO takmičenje za : 

- IDO EUROPEAN HIP HOP, BREAK DANCE AND ELECTRIC BOOGIE CHAMPIONSHIPS, Deadline: Apr 15, 

2019,Country: Italy, City: Rimini 

 

28. April Niš / Festival + KV za SAPO Šampionat i izbor za IDO takmičenje / 

Izborno SAPO takmičenje za :  

-IDO EUROPEAN STREET DANCE SHOW AND DISCO SHOW CHAMPIONSHIP & WORLD DISCO DANCE 

CUPS 2019, Deadline: May 4, 2019,Country: Slovak Republic,City: Bratislava 

-IDO WORLD DISCO DANCE & DISCO FREESTYYLE CHAMPIONSHIPS, Deadline: May 22, 2019,Country: 

Czech Republic,City: Chomutov 

 



1,2 Juni Beograd SC /Festival + SAPO Šampionat i izbor za  IDO takmičenje / 

Izborno SAPO takmičenje za :  

-IDO WORLD STREET DANCE SHOW CHAMPIONSHIPS & IDO WORLD DISCO DANCE CUPS, Deadline: Aug 

20, 2019,Country: Czech Republic,City: Ústí nad Labem 

-WORLD LATIN SHOW & SYNCHRO DANCE CHAMPIONSHIPS,Deadline: Oct 1, 2019,Country: Bosnia & 

Herzegovina,City: Sarajevo 

-IDO WORLD DISCO FOX CHAMPIONSHIPS, IDO Grand Prix, Bietigheim-Bissingen,Deadline: Oct 9, 2019 

Country: Germany City: Bietigheim-Bissingen 

-IDO WORLD SHOW DANCE CHAMPIONSHIPS 2019,Deadline: Oct 18, 2019,Country: Germany  City: 

Riesa 

-IDO WORLD MODERN & CONTEMPORARY CHAMPIONSHIPS, Deadline: Nov 1, 2019,Country: Poland 

-IDO WORLD BALLET & JAZZ CHAMPIONSHIPS, Deadline: Nov 5, 2019, Country: Poland 

-IDO WORLD ORIENTAL, FOLK ORIENTAL & ORIENTAL SHOW CHAMPIONSHIPS,Country: Greece,City: 

Athens 

14-15-16 Jun  Jagodina Open //spec igre u paru + Festival + SAPO Šampionat i izbor za IDO takmičenje / 

Izborno SAPO takmičenje za :  

-IDO EUROPEAN DISCO DANCE CHAMPIONSHIPS, Deadline: Sep 15, 2019, Country: Italy, City: 

Montecatini 

-IDO WORLD HIP HOP, ELECTRIC BOOGIE & BREAK DANCE CHAMPIONSHIPS, Deadline: Sep 15,  2019, 

Country: Germany  City: Bremerhaven 

 

21-22 Decembar Beograd Novogodišnji Kup /spec igre u paru + Festival / 

Pod Tačkom 5. 

Jednoglasno je usvojen predlog da se: 

potpiše sporazum o saradnji SAPO-a sa sa institucijama: Živimo Zdravije (predsednik Bratislav Djordjević), Dom 

Učenika Srednje PTT Škole,Zdravka Čelara 16, 11060, Beograd, kod Sportske Hale „Pionir“ (direktor Ne nad 

Milenović) 

Pod Tačkom 6. 

 Jednoglasno je odlučeno: 

  Da uslov izlaska takmičarima  u solo-duo-grupa-formacija-produkcija na SAPO Šampionat bude makar 

jedno pojavljivanje na nekom od ponudjenih turnira u Martu i Aprilu u Beogradu, Lazarevcu ili Nišu.  

  Na IDO takmičenje više neće moći da budu prijavljeni  takmičari koji nisu stekli uslov učešća na SAPO 

Šampionatu ili se nisu kvalifikovali na  SAPO izbornom takmičenju organizovanim i usaglašenom sa 

odgovarajućim IDO terminima u 2019. godini ,  izuzetak su takmičari koji su stekli svojim 1. mestom IDO vaild 

kartu za dgovarajuće IDO takmičenje iz 2018. godine! 



  Neki od KV takmičenja u Beogradu, Lazarevcu, Nišu, Jagodini  će biti izborni za IDO takmičenja( kod 

kojih je dead line IDO-a usaglašen sa predloženim SAPO kalendarom i koja se održavaju u IDO-u od Januara do 

kraja Decembra 2019. godine).  

 SVI TAKMIČARI NA KV , IZBORNOM I SAPO ŠAMPIONATU  MORAJU BITI REGISTROVANI:SA PLAĆENIM   

REGISTRACIJAMA, KOTIZACIJAMA I SA PROPISANO URAĐENIM LEKARSKIM PREGLEDOM KAKO TO ZAKON O 

SPORTU NALAŽE 

Svi Festivali SAPO-a ili u zajedničkoj organizaciji sa teh. org. će biti nemenjeni i  otvoreni isključivo za početnike 

svih uzrasta za sve članove SAPO-a, klubove koji nisu članovi SAPO-a, Saveze, udruženja i dobronamerne 

rekreativce. 

 Učesnici Festivala ne moraju biti članovi SAPO-a i njihovi takmičari ne moraju biti registrovani u SAPO-

a, oni samo plaćaju kotizaciju  za takmičenje.  

Predsednik: 

Miodrag Kastratović 

 


